
1 

MINERVA関係者各位 

 

令和 6年 10月吉日 

NPO法人ベンチャー支援機構MINERVA 

 
 

第262回ＭＩＮＥＲＶＡビジネスプラン発表会のご案内 

 
いつも大変お世話になっております。 

日頃、「MINERVA」ベンチャー会員企業に対し、積極的なご支援を賜り、誠に有難うご

ざいます。 

原則、毎月第2火曜日に開催しております、MINERVAビジネスプラン発表会のご案内を

ご送付させて頂きます。 

会場参加につきましては、会場のキャパシティーの問題がございますので、定員になり

次第、締め切らせて頂きます。 

お忙しいところ恐縮ではございますが、皆様のご参加をお待ち申し上げております。 

 
記 

 
【第262回MINERVAビジネスプラン発表会】 
 

◆日 時： 令和 6年 11月 12日（火）13：30～15：00 
（発表会 13：30～ 会場参加のみ名刺交換会 15：00頃～） 

 

◆場 所： YOXO BOX（よくぞボックス） 

神奈川県横浜市中区尾上町1-6 ICON関内（1階） 
（市営地下鉄 関内駅徒歩3分、ＪＲ関内駅徒歩3分、みなとみらい線 日本大通り駅徒歩7分） 

※ご案内状の末尾に地図を添付しておりますのでそちらも合わせて 
ご参照下さい 

 
◆参加形態：オンライン開催（Zoomによるライブ配信100名） 

会場参加（定員になり次第、締め切らせて頂きます） 
 
◆参加費： 無料 

 
◆協 力： かながわ経済新聞、特定非営利活動法人インデペンデンツクラブ 

 
《注意事項：オンライン参加》 
・Zoomウェビナーの使用方法を事前にご確認下さい。 
・Zoomの使用方法・操作方法につきましては、当事務局ではサポート出来ません。 
・配信URLを他の方に知らせたり、SNSなどで公開したりしないようにお願いします。 

 
《注意事項：会場参加》 
・マスク着用は個人の判断でお願いします。  



2 

【発表企業概要】 

※今回はベンチャー企業3社の発表を予定しております。1社につき約30分間のプレゼ

ンテーションになります。 

 

1. 株式会社Medisense （代表者 木村 紀久） 

大阪府池田市室町 1番 13-501号 設立：2024年 8月 資本金：300千円 

【事業概要】スマートデバイスを医療に応用し、疾病の早期診断を目指すプロダクト開発を

行っています。医療用として保険適用されるものを目指し、最初のプロダクトとして、スマ

ートデバイスを用いて睡眠のモニタリングを行うアプリと、パーキンソン病・認知症を診断

するソリューション開発を行っています。 

【支援希望】資金調達、取引先紹介 

 

 

2. 知見パワー株式会社 （代表者 羽多野 敦） 

東京都町田市中町 1-4-2 設立：2021年 1月 資本金：2,000千円 

【事業概要】定年退職を迎え会社人生を卒業した元サラリーマン（シニア人材）が中小企業

の経営課題に取り組む機会を創出します。シニア人材には、「新たなつながりとやりがい」

を提供し、中小企業には、社内では得られない「コスパに優れたサービス（40年の経験に裏

打ちされた専門性と知恵）」を提供します。当社がシニアと企業の間に入る 2 つの有期業務

委託契約により、双方の希望に沿った柔軟な取り決めと、企業がシニアの管理責任を負わず

に第一線で活躍してきたシニアの知見を取り込める仕組みを構築しました。 

今後は、（1）神奈川県及び東京都多摩地域の中小企業の経営者にアクセスするためのチャネ

ル（企業団体や士業の皆さん）との更なる関係構築、及び（2）シニア人材の強みと企業各

社の個別ニーズとのマッチング率を高めるためにシニア人材の更なる増強（現在は 60 名）

を図ります。 

【支援希望】販路拡大、人材紹介 

 

 

3. クオン株式会社 （代表者 武田 隆） 

東京都港区三田 2-14-5 Freund三田 2階 設立：2000年 4月 資本金：122,467千円 

【事業概要】企業・自治体と生活者をつなぐオンラインコミュニティの構築と運営・コンサ

ルティングを行う会社です。1996 年の創業以来、累計 250 超の企業や自治体のファンコミ

ュニティを手がけ、国際特許を含む複数の特許技術を用いたデータサイエンスを駆使し、生

活者との関係構築や課題解決、持続的発展を支援しています。 

【支援希望】資金調達、取引先紹介 

 

 

 

 

 



3 

 

＜事前に参加登録のお手続きをお願い申し上げます＞ 

 

第 262回 MINERVAビジネスプラン発表会参加申込 

 

 

参加ご希望の方は、11月11日（月）までに下記のいずれかの方法で申込みをお願い申

し上げます。 

 

（1）ウェブ登録：http://www.npo-minerva.org/bpsanka.html 

（2）メールでのお申し込み：info@npo-minerva.org 

 

＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝ 

＜メールでのお申し込み記入内容＞ 

 

送付先 NPO法人ベンチャー支援機構MINERVA宛 

 

●出席方法 □オンライン参加（発表会前日までに参加者用のURLをお送り致します） 

□会場参加 

 

●会社名（団体名） 

●部 署 

●役 職 

●氏 名 

●住 所 

●T E L 

●E-mail 

●連絡欄 

 

 

◇問い合わせ先◇ 

＜2024年1月より移転しました＞ 

NPO法人ベンチャー支援機構MINERVA 

〒222-0033 横浜市港北区新横浜2-3-12 新横浜スクエアビル14階 

TEL：045-285-2859 E-mail:info@npo-minerva.org 

 

 



4 

会場：YOXO BOX（よくぞボックス） 

神奈川県横浜市中区尾上町1-6 ICON関内（1階） 

・市営地下鉄 関内駅（徒歩3分） 

・ＪＲ 関内駅（徒歩3分） 

・みなとみらい線 日本大通り駅（徒歩7分） 

※会場への直接のお問い合わせはご遠慮ください 

 

 

 

 

 

 

 

 


